importe de licitación del expediente, IVA incluido, no alcanza el importe requerido. 

5. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO 

5.1. PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que debe soportar la Agencia Pública 

Andaluza de Educación asciende a la cantidad de 141.238,00 € (CIENTO CUARENTA Y UN MIL 

DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS), cantidad a la que corresponde un IVA de 14.123,80 € 

(CATORCE MIL CIENTO VEINTITRÉS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS), por lo que el 

presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a 155.361,80 € (CIENTO CINCUENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS). 

5.2. DESGLOSE DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN 

El precio base de licitación de cada uno de los lotes se ha obtenido a partir de importes de 

contratos similares anteriores, aplicando la proyección correspondiente de incremento de precio

[...]

Coste de la venta = coste de los materiales y gastos de fabricación (A1) + gastos de personal (A2) 

A1 coste de los materiales = valor de licitación - valor de la cifra de negocios (margen bruto sobre ventas) - 

valor del inmovilizado 

5.3. VALOR ESTIMADO 

142.650,38 € (CIENTO CUARENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y 

OCHO CÉNTIMOS). 

Este importe no coincide con el presupuesto de licitación IVA excluido y se ha determinado 

conforme a lo dispuesto en el artículo 101, puntos 1.a y 2 de la Ley 9/2017, así que como de 

acuerdo a todos los requerimientos recogidos en el citado artículo, que sean de aplicación, y